Procesverbal

Konsultim publik : Qyteti Pogradec

Data : 31/10/2024		Ora : 12:00		Vendi: Salla e Kwshillit Bashkiak Pogradec
Numri i pjesëmarrësve : Gjithësej 43 persona të pranishëm 

Titulli : Mbledhja e rekomandimeve per prioritetet e komunitetit per Projekt Buxhetin Afatmesem 2025 – 2027 dhe per Paketen Fiskale  2025.
Pjesëmarrës : 
z. Ilir Xhakolli ( Kryetar I Bashkisw)
Manjola Kamolli ( Kryetare e Kwshillit)
Alketa Beka   ( Këshilltare) 
Klea Topa  ( Këshilltar)
Zhaneta Elezaj ( Kwshilltare)
Arbwr Male ( Kwshilltar)
Dritan Babasuli ( Sekretar I Përgjithshëm)
Alma Pano ( Shefe e Kabinatit )
Enjela Karafili ( Drejtore e Taksave dhe Tarifave Vendore)
Irsa Karapanca ( Drejtore e Financws) 
Jona Bojko ( Sekretare e Këshillit)
Takimi drejtohet nga Nënkryetari  I Bashkisë I cili bëri një prezantim të shkurtër në lidhje me:
· Projekt-aktin e propozuar dhe realcionin shoqërues
· Shpjegoi qëllimin e konsultimit publik
· Shtroi pyetjet konkrete që ka për pjesëmarrësit
· Dha informacion për adresat ku mund të dërgohen rekomandimet dhe afatin përkatës.
· Tregoi kalendarin e konsultimi publik dhe sqaroi procedurën si do të trajtohen rekomandimet.
· Ju dha fjalën pjesëmarrësve
Pjesëmarrësit që morrën fjalën dhe diskutuan dhe dhanë rekomandimet përkatëse në lidhje me cështjen që konsultohet janë si vijon :

· Te shtohet ne rregulloren e subjekteve ,"Te jene me  tualete"
· Kundershti per impiantet e pastrimit te ujrave ,lokalet e bregliqenit
· Lagja Kala pa bere kanalet e ujrave te shiut ,sinjalistika e pa perfunduar
· Rruga "Shemshi Koroveshi" te jete me nje kalim
· Te shtohen koshat e mbeturinave ne te gjithe qytetin
· Problem koshat e mbeturinave tek kryqezimi Tregut
· Rikonstruksin I Ures mbi liqen
· Identifikimi dhe lirimi hapsirave publike midis pallateve , per tu perdorur
· Kontrolli I investimeve per cilesine e punimeve
· Rrugica midis kalcetos dhe Bucimasit e degraduar
· Restaurimi I Bibliotekes dhe Pall Kultures
· Perfundimi rreg te varrezave Guras
· Taraca e godines Bashkise te rregullohet ,pjesa e zyres se veteraneve
· Rreth shkolles Kol Koci te vendoset ndriçim dhe stola per te pushuar banoret
· Rrugica tek kasollja Mitrit te kete shkalle nga poshte
· Rruges Cene Mane I eshte hequr tabela ,duhet rivendosur
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